

М. Барпиев атындагы «№19 Жайың» жалпы орто жалпы билим берүүчү мектебинин директору

Өмүрбеков М.



## Мектептин материалдык –техникалык базасын чыңдоо планы

2022-2023-окуу жылына карата

№	Аткарылуучу иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжалар	Жетишкендикте ролү көрсөткүчтөрү. (аналитиз)
2	Каналарды жабуу, кабинеттерге керектүү мугалимдер үчүн стол, омурзуч коюу	Жыл ичинде	Мек адм. мугалимдер	Айыл өкмөт, демөөрчүлө	Тарбия берүү жана билим берүү көзөмөлдөнөт, сапаты жакшыырат	Аткарылууда
4	Мектептин ичине, сыртына видео көзөмөл орнонуу	Сентябрь	Директор	Жеке демөөрчүлөр.	Коопсуздук сактаган	Аткарылды
5	Мугалимдер үчүн ажааткана куруу	сентябрь	Мектеп администрация	Жеке демөөрчүлөр	Санитардык-гигиеналык нормалар сактаган.	Аткарылды
6	Окуучулардын өздүк документтерин сактоо үчүн өзгүчө бөлүктө жасалдуучу сейф, шакаф	Жыл ичи	Класс жетекчилер	Ата-энелер, камкордук кеңеш	Документтер сапаттуу сактаган	
7	Инновациялык окутуу методикаларын пайдаланууну өнүктүрүү. Интерактивдүү доска менен 2 окуу кабинетин камсыз кылуу. Инвестиция тармагу максатында долбоорлорду жасоу.	Жыл ичинде	Мектеп жет.	Түрдүү багыттагы проект	Материалдык база чыңдалат	
8	Мектептин керектүү эмеректер менен камсыз кылуу,	Жыл ичинде	Мек. адм. ата-энелер	Түрдүү багыттагы проект	Мектеп эмеректери тилгика жооп берген	

	Жетишпеген окуу, кыркым адабий китептери менен камсыздоо	Жыл ичинде	Мектеп адм. Китепканачы,	Демөөрчү,	Китеп фонду тодуқтаган	Аткарылдуу
10	Узлуксиздыгы, директор канасындагы, мектептин сыртындагы көрпөк-журналиктерди заманбап стилге ылайыкташтырып алмаштыруу	Жыл ичинде	Мектеп жетекчилиги	Керектүү жабдуулар	Материалдык база чыңдалган	Аткарылды
12	Мектептеги документ иштерине керектүү боксфайл, журналдарды толуктоо, сатып алуу	Жыл ичинде	Мектеп жетекчилиги, профком	Өздүк каржылантар, демөөрчүлөр	Документ иштери таза, тыгкан сакталган.	Аткарылды
15	Лабораториялык каана уюштуруу, керектүү лабораториялык куралдар менен камсыздоо.	Жыл ичинде	Мектеп жетекчилиги, лаборатория	Өздүк булактар, демөөрчүлөр	Жеткиликтүү сабак өтүүгө мүмкүнчүлүк түзүлөт.	
16	“Келечек үчүн билим берүү” долбоорунун алкагында электрондук китепкана уюштуруу, стилдор үчүн орун даярдоо, вай-фай үчүн туташтыруучу зымдар, биология, химия, география, физика, математика кабинеттеринде компьютерлер үчүн орун даярдоо, кронштейн орнолуу, интернет менен туташтыруучу өткөргүчтөр менен камсыздоо, кош топкелдерди орнолуу	Жыл ичинде	Айыл өкмөтү, мектеп жетекчилиги, каана башчылары, завхоз	Айыл өкмөтү, демөөрчүлөр	Салыптуу билим алуу үчүн мүмкүнчүлүк түзүлөт.	Аткарылды
	Окуу жылынын аягында аткарылган иштерге мониторинг жасоо.	Июнь	Мектеп жаманаты Көзөмөл кенешчи			

Мектептин директору:



М. Омурбеков